BALANGO PATRIMONIAL
2019

FUNDAGAO DO LIVRO E LEITURA DE RIBEIRAO PRETO
CNPJ: 06.124.765/0001-10

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDADE

CAIXA

CONTAS VINCULADAS

DUPLICATAS A RECEBER

APLICACOES FINANCEIRAS

ADIANTAMENTOS

TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A COMPENSAR
DISPONIBILIDADE

ATIVO CIRCULANTE
ATIVO NAO CIRCULANTE
JOUTROS INVESTIMENTOS

TITULOS DE CAPITALIZACAO
OUTROS INVESTIMENTOS

BENS MOVEIS
DEPRECIACAO ACUMULADA
IMOBILIZADO

IIMOBILIZADO

INTANGIVEL/MARCAS E PATENTES

924,23
529.621,28
5.759,70
235.181,87
8.047,43
221,60,
779.756,11

779.756,11

20.270,45)
20.270,45)

153.873,57
(86.801,41)
67.072,16

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

FOLHA DE PAGAMENTO DE AUTONOMOS
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
OBRIGAGOES TRABALHISTAS

IOBRIGAQOES TRABALHISTAS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS

CONTAS A PAGAR
RECURSO FDE A REPASSAR - CHEQUES LIVROS
ALUGUEIS A PAGAR
CONTAS A PAGAR
PASSIVO CIRCULANTE

TITULOS A PAGAR
TITULOS A PAGAR

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

INTANGIVEL 1.730,00

AMORTIZACAO ACUMULADA (1 .359,40)|
INTANGIVEL 370,60
ATIVO NAO CIRCULANTE 87.713,21

ATIVO TOTAL I 867.469,32
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE

PRESTADORES DE SERVICOS

PRESTADORES DE SERVICOS NACIONAIS 2.208,21
PRESTADORES DE SERVICOS 2.208,21

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

EMPRESTIMOS BANCARIOS 25.000,00,

25.000,00]

4.985,01
1.085,00
6.070,01

150,19
150,19

114.028,00
3.625,04]
117.653,04]

151.081,45]

8.812,00

8.812,00

PATRIMONIO SOCIAL

CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL

SUPERAVIT OU DEFICITS ACUMULADOS

SUPERAVIT ACUMULADOS

JDEFICIT DO EXERCICIO

[AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT OU DEFICITS ACUMULADOS

PATRIMONIO SOCIAL

PASSIVO TOTAL

42.995,00
42.995,00

794.613,26

-129.040,52
(991,87)

664.580,87

707.575,87

867.469,32)




T ————— T
DEM. DO SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO
2019

FUNDAGAO DO LIVRO E LEITURA DE RIBEIRAO PRETO
CNPJ: 06.124.765/0001-10

RECEITAS

RECEITAS

RECEITAS

RECEITA COM PRESTAGAO DE SERVIGOS

RECEITAS

JINCENTIVO A CULTURA - LEI ROUANET

INCENTIVO A CULTURA

- CONVENIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIB. PRETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

RECEITAS

JRECEITAS

PROAC
RECEITAS - CONVENIOS

FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

396.452,53
396.452,53

732.819,28
732.819,28

50.000,00,
140.000,00
992.664,04

1.182.664,04

TOTAL DE RECEITAS 2.323.826,43
DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS
ENCARGOS SOCIAIS 1.653,53)
DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS 234.824,45
SERVICOS CONTRATADOS 43.752,25
DESPESAS FINANCEIRAS 37.603,30
DESPESAS TRIBUTARIAS 12.964,43
DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS 330.797,96
DESPESAS CUSTEADAS POR RECURSOS/CONVENIOS
PREF. MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO 49.990,50]
PREF. MUNICIPAL DE BATATAIS 140.272,54]
PROAC 809.180,44
RECURSOS ROUANET 721.737,47
MINISTERIO DA CIDADANIA 400.888,04]
DESPESAS CUSTEADAS POR RECURSOS/CONVENIOS 2.122.068,99
TOTAL DE DESPESAS I 2.452.866,95)

DEFICIT DO EXERCICIO

I -129.040,524




